

הנני מודה לך על דבריך הלבביים והחמים. אם זכיתי לתרום תרומה כלשהי לבטחון ישראל ולהאדרת כוחה בארבעת השנים בהן כהנתי כראש המטה הכללי, היה זה כתוצאה מהמסירות והכושר שגילו אלפי המפקדים והחילים, בזכות האהבה והאמון של העם והממשלה בצבא הגנה לישראל.

בהוקף המסיבות המיוחדות, היו ארבע שנות כהונתי כ-רמטכ"ל סדק בפני עצמו מבחינה בטחונית. שונה הייתה התקופה מן השנים שקדמו לה. היו אלא שנים של הגברת המתיחות הבטחונית, שנים שגרסמו בהן מזימות כנגד ישראל. שנים שבהן פעלו מדינות-ערב כנגד ישראל פעילות של ממש. כתחילה היה זה הנסיון הסורי לשלול מאתנו את השמוש במקורות המים שבצפון הארץ. לאחר מכן נצטרפו פעולות ההטרדה החבלנית שבוצעו על-ידי ארגוני הטרור למיניהם. הוודקה הפגיעה וההטרדה של ישובי הספר ותושביהם, במיוחד לאורך הגבול הסורי.

צה"ל נאלץ לעסוק בעת ובעונה אחת בהגברת עוצמתו כמכות ובאיכות ולקיים פעילות מבצעית רבה ומגוונת. הייתה זו תקופת התעצמות בכל השטחים. צינף להימה רב ומעולה נמסר לרשותנו. צה"ל גדל במספר עוצבותיו ויחידותיו, אך מעל לכל נעשה מאמץ עצום ורב לשיפור רמתו המבצעית, הארגונית והטכנית. הנסיון שנוצר בחקריות הגבול ובפעולות התומול ביבשה, בקרבות ומבצעי-האוויר ובפעילות הימית, שמשו מבחן ודרבון לשיפור מתמיד של יכולתן וכושרן של זרועות וחילות צה"ל.

המבחן הגדול לכשרו ויכולתו של צה"ל, לפוצמה והנסיון הגנוזים בו בא לידי בטוי מלא ומוחץ בקרבות מלחמה ששה הימים. הייתה זו מלחמה גדולה, רבת הוד ונבזרה מלנסות למצות מלוא משמעותיה בשעה זו. בלחימתו של צה"ל באו לידי בטוי כל הטוב והיכולת העצומים הטמונים בו ואשר נבנו וטופחו במשך שנים רבות קודם לכן, כל הנכונות, המסירות והכשרון של החיילים והמפקדים בנרועות ובחילות השונים. מלחמת ששה הימים סיומה פרק, אך גם פתחה פרק חדש במערכות בסחון ישראל.

אני מסיים כעשרים ושבע שנות שרות צבאי ובטחוני. החלתי שרותי הצבאי כסוראי בפלמ"ח, הנות המגויס של צבא המחרת בשרותה של המדינה שטרם קמה. מסיים אני את שרותי כראש המטה הכללי של צבא ההגנה לישראל במדינת ישראל הגדולה. וכי מה יכול עוד לשאוף ולהשיג בן המזלח כמוני. רואה אני זכות מיוחדת וגדולה שהועתי לכך.

אדוני ראש הממשלה, שרתתי תחת פקודך כשר הבטחון שלוש וחצי שנים. בהדרכתך נעשו צעדים גדולים ומוחשיים להגברה עוצמתו של צה"ל בחקופה שקדמה למלחמה ששה הימים ואשר באו לידי בטוי בכשרו וביכולתו של צה"ל במלחמה זו. אני מודה לך מקרב לב על הסיוע והאמון שנחה בי.

רוצה אני להודות לשר הבטחון הנוכחי ששרתתי חתת פקודו במלחמת ששת הימים,  
ומאז ועד עתה אני מודה לך על ההדרכה, ההכוונה והרגשת הבטחון שנתת לי  
ולחברי במלוי חפקידינו.

ולחברי המפקדים הנמצאים כאן ואלה שאינם נוכחים במעמד זה, אומר: -  
מכירים אנו איש את רעהו זה שנים רבות. זו זכות גדולה לעבוד בצוותא עמכם.  
הנני מודה לכם על הסיוע ועל העזרה הרבה שנתתם לי בימים אפורים ובימים  
גדולים.

ול-רמטכ"ל החודש, רב-אלוף חיים בר-לב הריני מאחל הצלחה מלאה במלוי  
כל משימותיו בעתיד.